Tadilat-ı mezkûre ber-vech-i âti dört safhaya taksim olunur:

Türk Hukuk Tarihi Araştırmaları, Sayı 25-26, 2018 Bahar-Güz, s. 87-102.

* Bu makale, (Affan Osman, “Devlet-i Aliyye-i Osmaniye Hukuk-ı Cezasının Esasıyla Terakkiyât-ı Ted-
riciyesi”, Muhamat, nr. 11, 6 Cemaziyelahir 1330 / 10 Mayıs 1328/23 Mayıs 1912, s. 321-329) dava vekili
olan bir Osmanlının gözünden, Osmanlı ceza hukuku tarihi manzarasının bir fotoğrafını vermektedir.
Bir dönemlendirme yaparak yürüyen makale, Osmanlı tarihini dört kısma ayırarak incelemektedir.
Kadrajın yoğunlaştığı ve zayıfladığı noktalar, bir bakıma yazarın dikkatlerini de ele vermektedir. Bu
bakımdan klasik döneme ilişkin muhteviyat, Tanzimat sonrasına nazaran daha muhtasar bir şekilde
ele alınmıştır. Yazarın, bu makalenin devamı mahiyetinde olan Ceza Kanununun ıslahıyla ilgili bir
metni (Affan Osman, “Ceza Kanununun Tadil-i Islahı Hakkında Bazı Mütalaât”, Muhamat, nr. 12, 8
Receb 1330 / 10 Haziran 1328 [23 Haziran 1912], s. 355-357) aralarındaki kuvvetli ilişki dikkate alınarak
sunduğumuz makalenin sonuna eklenmiştir. İmparatorluğun son zamanlarında yetişmiş bazı hukuk-
çuların, önemli bazı çalışmalarından dolayı haklı bir şöhrete sahip olmaları, belki en az onlar kadar
yetenekli, gayretli ve hamiyetli olan diğer hukuk-şinasların çalışmalarını gölgelemiş ve maalesef onları
bir tarafa itmiştir.

istibdad-kârânesini tervicden münbais ve hukuk-ı medeniyeyi kasr
ve tahdidden ibaret birtakım ahkamdan ibaret bulunduğundan bu makalede
onlara dair fazla izahat itasına lüzum görülmemiştir.

Otuz üç sene zincir-i istibdad ile elleri, dilleri bağlanmış olan millet-i
necibe-yi Osmaniye 10 Temmuz 1324 [23 Temmuz 1908] inkılab-ı mesudıyla
bi’l-istihkak mukadderatını eyâdi-i istibdaddan kurtardıktan sonra kavânîn-i
mevcudenin ıslahı sırasında ahkâm-ı cezaiyenin dahi tadil ve ıslahıyla mukteza-
yı hal ü zamana muvafık mükemmel bir ceza kanunu vücuda getirilmesine
lüzum görülerek mücahid-i hürriyet